
 1

  

 
 
OGGETTO: DECRETO INCARICO EDUCATORI PROFESSIONALI PER 25 ALUNNI 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti   
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 9/01/2026 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’ anno 
scolastico 2025/2026 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del C.I. del 16/12/2024 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 
per il triennio 2025/2028 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 78 del 12/02/2026 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2026; 

VISTA la comunicazione del Comune di Rosarno prot. n. 14190 del 13/06/2025 in cui veniva riportato che, con il 
D.I. relativo alla ripartizione e assegnazione del Fondo per l’assistenza all’ autonomia e alla comunicazione 
degli alunni con disabilità, per l’A.S. 2025/2026 l’importo assegnato, per l’attivazione dell’assistenza 
specialistica all’I.C. Marvasi-Vizzone è pari a € 23.650,00; 

VISTO l’avviso di selezione pubblica per soli titoli per il reclutamento di educatori professionali per 25 alunni, 
Prot. 7938del 18/09/2025,  

VISTO Le graduatorie definitive per educatore professionale, prot. n° 8689 del 11/10/2026 
CONSIDERATA l’integrazione dei fondi interministeriali di 5.901,26, come da comunicazione del Comune di 

Rosarno prot. 3373 del 3/02/2026; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico  
Vengono affidati i seguenti incarichi  
1 Reitano Teresa 
2 Corrao Maria Carmela 
3 Secolo Giuseppina 
4 Varrà Nancy Rita 
5 Paolillo Martina 
6 Lamanna Chiara 15/08/1997 

Istituto Comprensivo M. VIZZONE - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001631/U del 17/02/2026 14:54
V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)



 2

7 Lanciotto Benedetta  22/05/1997 
8 La Torre Laura   16/08/1993 
9 Cammarere Debora  
10 Condoluci Chiara  19/09/1994 
11 Bellissimo Cristina  08/10/1993 
12 Zungri Giuseppa   5/03/1979 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico prevede n. 52 h per alunno. In caso di decadenza, dimissioni, rinuncia, recesso o revoca, per tutte le 
figure professionali, verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare firma 
sul registro. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 dell’avviso di selezione. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 18,00/ora, lordo stato. Tale importo è omnicomprensivo di tutti gli oneri a carico del 
dipendente e dell’amministrazione. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Daniela Quattrone 
(firmato digitalmente) 

Istituto Comprensivo M. VIZZONE - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001631/U del 17/02/2026 14:54
V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)


		2026-02-17T08:53:09+0100
	DANIELA QUATTRONE




